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zpravodaj zastupitelstva Obce Březno

Dámy a pánové, milé děti,
krásný čas všem! Přišel čas dovolených, bude i více času na odpočinek i na přečtení právě tohoto 
čísla Zpravodaje. První polovina roku opět utekla jako voda a hodně se událo i v naší obci a osa-
dách. A právě o tom vás budu informovat. 

Co nového v investiční výstavbě? Dokončili jsme zateplení domů na sídlišti Zahradní. Děkujeme 
všem nájemníkům za trpělivost při realizaci stavby. Hluk, špína, ztráta poklidného života, to bylo 
jistě nepříjemné, ale výsledek této investice již pocítili všichni nájemníci na vlastní kůži. Snížily se 
náklady na vytápění hlavně pro všechny, kteří se naučili topit tak, jak bylo uvedeno v návodu na 
správné nastavení teploty v bytech. Po dokončení všech stavebních prací firma uklidila prostran-
ství před vchody. Pokud byste však měli zájem, můžete si pozemek před vchodem upravit podle 
svých představ. Sadbu květin, hnojivo a příspěvek na zálivku obec umí zařídit. Možná je to pro 
vás, nájemníky, zajímavá výzva. Měli byste tak stejné podmínky a možnost zahradničit jako lidé 
žijící v domech. Druhou velkou investicí je hasičská zbrojnice – ta bude dokončena do začátku 
září – již nyní vidíte, jak celá stavba prokoukla a je z ní krásná budova. I před touto stavbou dojde 
k úpravě a zvelebení veřejného prostranství a k vysázení zeleně. 

V červnu byl zahájen provoz mateřského centra, které bude sloužit nejen maminkám, ale… více 
vám napíše místostarostka, která má chod centra na starosti. Já jen tolik, že došlo k produktivněj-
šímu využití šaten a sociálního zázemí u budovy tělocvičny. Již nyní slyším hlasy, které říkají, že 
by se mělo v opravách šaten tělocvičny pokračovat. Myslím, že se nějaké peníze najdou.

Mateřské centrum



4

Stejně jako vás, tak i mě trápí propadlá vozovka před budovou infocentra. Někteří si jistě myslí, 
že by to stačilo zasypat a opravit povrch vozovky. Vzhledem k tomu, že se říkalo, že pod silni-
cí jsou sklepy, které vedou z kostela, nechali jsme udělat geologický průzkum od infocentra až 
k bývalému objektu mandlu. Ukázalo se, že sklepy pod vozovkou opravdu jsou, ale nevedou 
z kostela, nýbrž ze současných nebo již neexistujících domů Štefanikovy ulice. Poptali jsme od-
bornou firmu, která měla vyřešit náš problém s propadem, ale cena za zasypání starých sklepů 
byla astronomická, proto jsme poptali jiné firmy a v dohledné době bude náš problém vyřešen 
a ulice zprůjezdněna.

Před určitým časem jsme v obci zahájili třídění komunálního odpadu. Je to záležitost prospěšná, 
neboť šetříme životní prostředí a ještě získáváme za vytříděný odpad finanční prostředky. Bohu-
žel, třídí jen polovina obyvatel obce a přilehlých osad. Firma, která odpad odváží, nám věnovala 
tři tzv. hnízda (kontejner žlutý, modrý a zelený) na tříděný odpad. Žádám proto občany, kteří 
odpady netřídí, aby zvážili svůj přístup. Utíkají nám peníze a poškozujeme si životní prostředí. 

A ještě jedna prosba! Současná doba klade na každého z nás velké nároky. Jsme ve stresu na 
pracovišti i na silnicích, a proto chceme mít alespoň jeden den v týdnu klid a pohodu. Není to 
problém v zimě, ale pokud je léto a my máme aktivního souseda, který v neděli v časných ranních 
hodinách začne sekat trávník, potom to už problém je! Buďme tedy ohleduplní a své trávníky 
nesekejme v neděli. Zuřiví zahrádkáři mi jistě tuto výzvu prominou. 

Tak krásné léto a setkáme se na pouti.

Zdeněk Valenta

Informace ze Základní školy ve Březně za uplynulý 
školní rok
Žáci naší školy se zúčastnili téměř všech soutěží. Smyslem bylo seznámení se s realitou a sta-
vem kvality výchovně vzdělávací oblasti, tedy porovnat se s ostatními školami. Především 
v porovnání s vesnickými školami si stojíme více než dobře a často porážíme i velké městské 
školy, kde je samozřejmě díky velkému počtu žáků vyšší pravděpodobnost, že se objeví vel-
mi nadaný žák. Tento fakt musíme nahradit pílí jak samotných žáků, tak učitelů, kteří je na 
znalostní soutěže připravují.

Vynikajícího výsledku dosáhl Jakub Štourač (6.tř.) v okresním kole zeměpisné olympiády, 
kde se umístil na 1. místě a postoupil do krajského kola.

Dobrá umístění jsme zaznamenávali i v olympiádách z matematiky a anglického jazyka. 

Kateřina Kučerová, Martin Pliska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.tř. (M)

Dominik Pecháč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.tř. (M)
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Jan Soukup, Marie Buzková, Michaela Kombrzová, Karla Izavčuková,  
Daniel Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.tř. (M, AJ, BI)

Vojtěch Jámečný, Petr Rauscher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9.tř. (M, BI, AJ)

Ani ve sportovních soutěžích jsme nezůstali pozadu. Účast v turnajích v sálové kopané, flor-
balu, miniházené a košíkové umožnila dětem vyzkoušet si své možnosti i v oblasti sportu. 
Získali jsme velmi dobrou pověst jako organizátoři sportovních akcí a to i díky spolupráci 
s  vedením obce a vedením fotbalového klubu Sokol Březno. Již pravidelně organizujeme 
největší žákovský turnaj v kopané (možná nejen) v okrese Chomutov. Na tento turnaj se 
žáci na konci školního roku velmi těší. Organizujeme okresní kola v basketbalu pro mladší 
žákyně a mladší žáky. Ve Březně se odehrává turnaj venkovských škol v kopané pro 1. až 5. 
třídu „McDomald´s Cup“, který jsme mimochodem vyhráli a postoupili do dalšího kola. 

U žáků 5. a 9. třídy proběhlo úspěšně celostátní testování v M, ČJ, AJ a všeobecném přehle-
du. Sami provádíme testování i v dalších ročnících, abychom věděli, kde naši žáci s ostatními 
drží krok a kde bychom měli přidat.

Po celý rok děti navštěvovaly kroužky, které převážně vedli učitelé. Výběr byl rozmanitý 
(kroužek keramiky, informatiky, angličtiny, přírodovědný, praktický, výtvarný, logopedie 
a sportovní, rybářský, hudební). Z celkového počtu 131 žáků se zapojila více jak polovina 
dětí. 

Velkou chloubou je kroužek Mladý zdravotník, který vede Jiřina Macků a již několik let 
pravidelně vyhrává okresní kola soutěží a reprezentuje nás na krajské úrovni.

Uspořádané akce v průběhu školního roku:
Exkurze, výlety: DNT, Belantis, Muzeum v Chomutova, SOU Údlice, planetárium Teplice, 
knihovna v Chomutově, Horní hrad

ŠVP: 1.stupeň – Velká Úpa v Krkonoších, adaptační pobyt 6.tř. na Měděnci

Besedy: na SZŠ Chomutov – Peer program, s kronikářem obce p. Šístkem

Divadlo: Most, Divadélko pro školy z Hradce Králové

Výstavy: Dotkni se vědy, Vzdělávání 2013

Škola v uplynulém roce získala dotaci z EU, za tyto peníze pořídila novou učebnu výpočetní 
techniky a 3 interaktivní tabule, dále úspěšně vypracovala projekt financovaný Ústeckým 
krajem na prevenci patologických jevů (prevence proti kouření, drogám, alkoholu, šikaně…) 

Za finanční prostředky obce byla zrekonstruována učebna fyziky a výpočetní techniky, spo-
lečně s výstavbou mateřského centra, byla zrekonstruována jedna šatna u tělocvičny a vybu-
dovány nové toalety.

Vypracoval: Hana Točínová, Michal Vlach
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Rok v mateřské škole
Do naší školky chodíme moc rádi. Máme hezké hračky, stavebnice, hry, knížky, časopisy 
i omalovánky. Ale nemyslete si, že si sem chodíme jenom hrát. Každý den cvičíme, zpíváme, 
přednášíme básničky, poznáváme život na planetě zemi. Chodíme na vycházky a učíme se 
všechno o přírodě a jak ji chránit. Líbí se nám také na naší krásné zahradě, kde sportujeme, 
hrajeme si s hračkami i na písku.

Protože umíme pojmenovat měsíce, víme, že v každém z nich máme zajímavé akce. Byli 
jsme pozdravit zvířátka v Zooparku v Chomutově, pobavili jsme se na mikulášské nadílce, 
vánoční besídce, zasmáli jsme se v divadle v Mostě, na maškarním karnevalu, reji čarodějnic 
i s kouzelníkem, v knihovně jsme si prohlíželi zajímavé knížky. Velmi rádi máme cesty za 
pokladem.

Všechno, co se naučíme, umíme nakreslit, namalovat a vymodelovat. Každý z nás má spous-
tu krásných obrázků a různých prací, které také posíláme do soutěží a na výstavy.

Ani vody se nebojíme, jezdíme na předplavecký výcvik.

Ti starší z nás vykonají před nástupem do 1. třídy předškolní maturitu a slavnostně se roz-
loučí se školkou. 

Naše školka je plná her, zábavy, radosti a smíchu. Všichni jsme kamarádi a máme se rádi. 
Děti, přijďte mezi nás. My se na vás těšíme!

Kluci a holky z naší mateřské školy

Sbor dobrovolných hasičů (SDH)
funguje ve Březně již celých 141 let. Bujaré oslavy 140. výročí, které proběhly v červenci 2011 
jsme uspořádali také s cílem do dalších let – rozšířit řady členů SDH jak dospělých, tak dětí. 
Dali jsme si při této příležitosti za cíl zvýšit aktivity SDH, což se nám, věřím, pomalu daří 
a chceme pokračovat dál.

V současné době má SDH Březno 16 dospělých členů. V říjnu 2011 byl po dvou letech obno-
ven hasičský kroužek pro děti – březenské „Kapičky“. Jsou to právě děti, na než se snažíme 
zaměřit své akce ať už jako hlavní pořadatelé nebo ve spolupráci se SRPDŠ Březno. 

A jsou to právě březenské „Kapičky“, které v roce 2011/2012 zaznamenaly v nejrůznějších 
soutěžích mnoho úspěchů. V kroužku se děti učí mnoho zajímavých věcí jako je zdravově-
da, uzle, topografie. S těmito znalostmi pak soutěží na nejrůznějších okresních soutěžích, 
ve kterých letos zaznamenaly již mnoho úspěchů. Děti si také vymyslely, jako správný tým, 
svůj bojový pokřik. 

Dětem byl uspořádán kromě jiného také výlet mezi profesionály do hasičárny v Chomutov. 
To je inspirovalo také k návštěvě březenské posilovny. 
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Mezi úspěchy SDH, které stojí za to zmínit, patří např.: 
Soutěž o pohár starosty obce v hale ve Spořicích, kde děti získaly 15.10.2011 2. místo (po-
chvalu si zaslouží zejména Leontýnka a Zdeněček).

Účastníme se výtvarné soutěže „Požární ochrana očima dětí“, na jejíž výsledky čekáme. Děti 
společně vytvořily plastový model hasičárny a dopravní nehody. 

Zúčastnili jsme se také akce „Hledání velikonočního zajíčka“, kterou uspořádaly členky SR-
PDŠ Březno. Na zabezpečeném ohništi si každý podle chuti mohl opéci buřtíka.

30. dubna 2012 jsme uspořádali „Pálení čarodějnic“. Věříme, že se všichni bavili a do příštích 
let tuto akci budeme ještě vylepšovat a doplňovat o nové atrakce. Když jsme upálili čaroděj-
nici, nebezpečí bylo zažehnáno a každý si mohl pochutnat na opečeném buřtíku. Děkujeme 
za spolupráci členkám SRPDŠ a mladým čarodějnickým mažoretkám. Již nyní se těšíme na 
další vystoupení.

25. a 26. května jsme se jako každý rok zúčastnili také Bambiriády. Na akci jsme uvařili guláš 
v polní kuchyni a odpoledne jsme udělali dětem pěnu. 

2.  června 2012 se děti zúčastnily závěrečného srazu hry Plamen. Neobdržely sice žádné 
umístění, ale odvezly si mnoho zážitků. 

Na Memoriálu M. Jindry, který se konal 9.6.2012 ve Strupčicích, získaly Kapičky pohár za 2. 
místo v požárním útoku a družstvo žen vysoutěžilo pohár za třetí místo.

16. června 2012 budeme pomáhat na oslavách 140. výročí založení sboru dobrovolných ha-
sičů v Chomutově. 

Tímto děkujeme všem, kteří se aktivně účastní akcí hasičů, kroužků, výjezdů a podporují 
děti na soutěžích.

V létě letošního roku bude otevřena nová hasičárna. Budeme mít příjemnější zázemí a bu-
deme dále rozvíjet zajímavou činnost. Nejen proto uvítáme v našich řadách další členy, a to 
jak děti, tak dospělé. V případě zájmu nás, prosím, kontaktujte na e-mailu SDHBrezno@
seznam.cz nebo oslovte přímo pana Jana Procházku (starosta SDH Březno) nebo paní Evu 
Davídkovou. 

Poslední, co bych ráda zmínila, je akce „Recyklujte s hasiči“, díky které máme možnost jako 
SDH Březno získat alespoň drobné finanční prostředky na další rozvoj sdružení. S  tímto 
nám můžete pomoci i vy. V této akci sbíráme stará elektrozařízení (ledničky, varné konvice, 
pračky, atd.), za které následně v soutěži dostaneme drobnou odměnu. Bližší informace jsou 
k nalezení na www.recyklujteshasici.cz. Elektrozařízení můžete odevzdávat ve dvoře Obec-
ního úřadu ve Březně.

Přeji všem krásné léto!

Zdeňka Roušar Valentová, členka SDH Březno
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Informace o dění v kynologickém klubu Březno
Sezóna „pejskařů“ je v plném proudu, a proto vám předkládáme několik dílčích zpráv o čin-
nosti klubu. Zima, ačkoliv mrazivá, ale bez sněhu, přípravě psů přála. Byly provedeny 2× 
zkoušky z výkonu. Ty se řídily předpisy národního zkušebního řádu a mezinárodního zku-
šebního řádu. Zkoušky byly splněny všemi psovody. 

Zkoušky se spoluúčastí KK Meziboří začínají být tradicí a je to ku prospěchu věci. Hostující 
členové finančně přispívají na údržbu areálu. Péče o areál je finančně dosti náročná. Velkou 
radost jsme měli z úspěchu Radima Prokšana, který se svým psem Arisem vyhrál celostátní 
soutěž CASIT (Šampion ve výkonu práce). Soutěž se konala v Dobříši. Všichni „pejskaři“ 
blahopřejí. Rádi bychom uvítali rozšíření členské základny z řad místních, ale je to podmí-
něno počtem alespoň 8-10ti nových členů. Pomůžeme vám třeba jen s výukou výchovy psa. 
Navštivte nás! Potřebné informace získáte u J.Somra.

Chovatelská stanice německých ovčáků LARBEN (www.larben.cz)

Somr Jaroslav

Svod 2011
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Milí přátelé,
po čase se opět setkáváme na stránkách Březenského zpravodaje. A protože jsou naše pří-
spěvky pravidelné, bude to rychlé a krátké shrnutí naší činnosti za uplynulý půlrok.

Naší první akcí byl mimořádně vydařený dětský karneval. Oproti loňskému roku nebyl te-
matický, ale masek se sešlo opravdu hodně. Chvílemi to vypadalo, že se na sál ani nevejde-
me. To není povzdech, to je radostné konstatování. Je to pro nás známka toho, že se dětem 
i dospělým naše karnevaly líbí. Velký podíl na tomto úspěchu má divadlo HNEDLEVEDLE 
Tomáše Bartáka z Klášterce nad Ohří, pod jehož taktovkou se celá karnevalová show (tak 
jsme to letos nazvali), odehrála. Pro nás z toho vyplývá závazek snažit se dál.

V březnu jsme společně se TJ Sokol Březno uspořádali Josefovskou zábavu s heslem „Ne-
berme se příliš vážně, buďme rebelové“. Děkujeme všem, kteří se od nás nechali vyhecovat 
a přišli oblečení ve stylu 60. let. Je vás čím dál víc a byla to paráda. Celým večerem nás pro-
vázela kapela FUNNY ORCHESTRA Jaroslava Kleina.

Bohatá tombola byla samozřejmou součástí a našim sponzorům touto cestou ještě jednou 
děkujeme:

Obec Březno, NONAC, s.r.o. Chomutov, Řeznictví HAJŠO, Autodoprava IVAN KRSTEV, 
Studio GRAWIS TATTOO, SEVEROČESKÉ DOLY, a.s. Chomutov, Jiří KEJŘ Všestudy, DE-
MAS Chomutov, pracovní pomůcky.

Dětský den
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Já doufám, že příští rok si na vás opět vymyslíme nějaké téma, které vás zaujme a že se bu-
dem bavit.

Letos poprvé jsme na Velikonoční pondělí připravili pro malé děti hledání velikonočních 
vajíček. Akce se konala v areálu mateřské školy. I když to na začátku vypadalo hrozivě, po-
časí se umoudřilo a žádné z dětí při hledání naštěstí neumrzlo. Akce byla povedená a podle 
ohlasů se líbila. Děkuji našim členkám Martině Blahoutové a Michaele Springsové, které 
celou akci vymyslely a uspořádaly.

Naší zatím poslední akcí byl dětský den, který se konal 1.6.2012 na hřišti TJ Sokol Břez-
no. Každé dítě dostalo zdarma cukrovou vatu, cukrovinky u soutěží a špekáček. Děkujeme 
Obecnímu úřadu, který akci finančně významně podpořil a řeznictví Hajšo, které nám pro 
děti opět dodalo vynikající špekáčky. Stejně jako loni malovaly trpělivě Martina Blahoutová 
a Michaela Springsová dětem na obličeje, co si přály. Novinkou bylo to, že jednotlivé soutěže 
obsluhovaly pohádkové postavy. Bylo to krásné, bylo to veselé a bylo to celé parádní. Užily 
si děti i dospělí. 

Děkuji všem členům SRPDŠ i Sokola, kteří se na celém tom pěkném divadle podíleli. Děkuji 
za pomoc našim skvělým babičkám čarodějnicím Jiřině Izavčukové, Jiřině Křížové a Janě 
Rezkové.

Nakonec bych Vás chtěla touto cestou pozvat na Pouťovou zábavu, která se bude konat 18. 
srpna. A protože se nám s TJ Sokol Březno spolupracuje velmi dobře (doufám, že je to tak 
i naopak), budeme i tuto akci pořádat společně.

Za celé SRPDŠ přeji všem krásné léto, užijte si prázdniny a dovolené.

Romana Springsová

předsedkyně sdružení
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Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych v krátkosti připomněla ty nejvýznamnější okamžiky z kulturního života naší 
obce první poloviny roku 2012. Začátkem ledna se konal obecní ples. 

K  poslechu i  tanci hrála kapela Country 5 a  v  lokále skupina Úlet. Hvězdou večera byla 
zpěvačka Šárka Rezková. K  dobré náladě přispělo vystoupení našich tanečníků a  bohatá 
tombola.

Obecní ples
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Večer pro ženy má již svou tradici. Letos byl hostem Lukáš Vaculík. Ač se to nezdá, je to cel-
kem plachý muž a plný sál žen ho zjevně zaskočil. Postupem času mu však přesila opačného 
pohlaví byla více než příjemná a program nabral rychlý spád. Lukáš Vaculík sypal z rukávu 
jednu příhodu z natáčení za druhou.

V únoru představil pan Josef Kratochvíl svou sbírku dobových fotografií Března. Byla pří-
ležitost zavzpomínat a porovnat Březno dříve a dnes. Náladu všem přítomným pozvedl pan 
Karel Němeček, který představil svůj produkt – Stranické víno.

Výstava dobových fotografií Března

Večer pro ženy
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Večer plný dobré nálady byl určen jak ženám, tak i mužům, neboť téma večera předurčova-
lo již samotné jméno hlavního hosta, a tím byl Radim Uzel. 

V dubnu se pořádal zájezd na výstavu Zahrada Čech. Počasí zahrádkářům příliš nepřálo 
a  sortiment i  ceny zboží návštěvníky výstavy nelákaly. O  týden později se otevřely brány 
výstaviště v Lounech a naši zahrádkáři byli u toho. Výstava se líbila. Na přání zúčastněných 
se bude jezdit na podzimní výstavu Zahrada Čech do Litoměřic a  v  jarních měsících na 
výstavní trhy do Loun.

Večer módy, který jsme začali připravovat, se neuskutečnil, neboť jeho organizace je velice 
náročná a do tohoto nového projektu vstoupil lidský faktor. Zlomila jsem si nohu v kotníku! 
O informace ze světa módy však nepřijdete, termín jsme posunuli na zimní měsíce příštího 
roku. A slibuji, že se ženy budou nejen kochat pohledem na vybrané modely, ale bude i mož-
nost doplnit si šatník a připravit se tak na jarní sezónu.

Severočeské doly a.s. probudily draka Severuse ze zimního spánku. Na tzv. place se sešly 
stovky návštěvníků se svými dětmi a o dobrou náladu a radost z absolvovaných soutěží ne-
byla nouze. Doly si zajistily i přepychové počasí a celá akce přispěla k propagaci naší obce.

Také letos se uskutečnil výlet, tentokrát do Krásného Dvora. Líbila se prohlídka zámku 
i následné posezení u kávy. 

V měsíci květnu vyrazili příznivci prken, která znamenají svět, do Prahy a zhlédli v divadle 
Na Jezerce představení Musíme si pomáhat.

Obec Březno myslí i na maminky s malými dětmi, a proto stavebními úpravami v tělocvičně 
vytvořila prostory pro mateřské centrum. Je to místo, které budou využívat maminky s ba-

Večer plný dobré nálady
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tolaty v době nepříznivého počasí. Před mateřským centrem, které již nese název Dráček, 
bude umístěn altán. V budoucnu jej obklopí zeleň a kolem povede in-line dráha.

Severočeské doly a.s. za přispění naší obce připravily oslavu Dne otců. Dorazily rodiny 
s dětmi, a dokonce i zpěvák a bavič Ruda z Ostravy.

Mateřské centrum

Den otců
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V červnu začalo naše Žhavé léto a jeho součástí bylo Březnoukej – přehlídka dobré country 
muziky. Letos zde vystoupil Petr Spálený a Šárka Rezková. 

Konec června byl v režii dechovky. Její příznivci z Března, blízkého i vzdáleného okolí dora-
zili na Dechparádu. Vedle známé kapely Milana Baranijaka potěšila přítomné posluchače 

Březnoukej

Den otců
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Kozlovka a již tradičně i Eva a Vašek. Počasí bylo nádherné, atmosféra jedinečná! Pod pří-
střešky i na přímém slunci se bavily více než tři stovky lidí. 

Letní kino bude promítat až do konce srpna a nově promítáme i pro děti.

Vyhlášenou akcí jsou Indiánské války. Letos byly trochu jiné a postaralo se o  to deštivé 
počasí a nevhodný povrch. Dá se říci, že bahno doslova stékalo z bojiště! Ale boj je boj! 
Indiáni se bili s bílým mužem, až kusy bahna odletovaly od kopyt koní. Ani provazy deště 
neodradily stovky lidí od neobvyklé podívané. Těsně po bitvě uzavřely manželství dva páry 
mladých lidí. Dorazil i Václav Vydra. Indiáni si večer tiše zoufali nad špinavými mokasíny 
a čelenkami s peřím pokrytým řídkým bahnem. Příští rok ale opět přijedou! 

A CO NÁS ČEKÁ DO KONCE PRÁZDNIN?
Ve dnech 18. a 19. srpna se koná tradiční pouť. Velká cena vodníka Bohouše – nová akce, 
která se uskuteční 25. srpna 2012, by měla potěšit soutěžící i diváky.

Zdeňka Buzková

Indiánské války
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JUBILANTI
Vedení obce blahopřeje všem občanům, kteří v uplynulé polovině tohoto roku oslavili vý-
znamné životní jubileum. 

Leden 
Podolková Aloisie 70 let 

Weinholdová Běta 70 let 

Burešová Margareta 75 let 

Březen
Šarközi Rudolf 70 let 

Kopřivová Marie 80 let 

Duben
Davídková Marie 70 let 

Filipová Jaroslava 75 let 

Korelová Marta 80 let 

Květen
Roušarová Marie 70 let 

Červen
Nemelka Josef 70 let 

Zápotocký Jiří 70 let 

Dlugošová Veronika 70 let 

Nymsová Johana 75 let 

NOVÍ OBČÁNCI:
Mezi obyvatele Března byli přivítáni tito malí občánci:

Lukáš Klener, Samuel Kudláček, Ivana Heráková, Ondřej Podaný, Nikola Bodnárová, Anež-
ka Hrušková
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Tradiční Březenská pouť
jeviště v parku
09.00 h Seřadiště
09.30 h průvod obcí
10.15 h Čestná salva
10.30 h Musica Canora 
10.45 h Historický šerm – Federfechtýři
11.15 h ukázka výcviku psů – pan Famfulík
11.45 h Historické tance – Hortus Gratius
12.00 h provazochodec
12.20 h Country 5 – k tanci i poslechu
13.00 h Musica Bakchus
13.30 h Historický šerm – Malediktus
14.00 h Fakir – Ben Ghan
14.30 h Sokolník
15.00 h Musica Canora 
15.20 h provazochodec
15.35 h Fedrfechtýři – střelba z děla
16.00 h Historické tance – Hortus Gratius
16.20 h Historický šerm – Malediktus
16.40 h Musica Bakchus
17.00 h Historický šerm Federfechtýři
17.30 h Musica Canora 
17.45 h Musica Bakchus
18.00 h Country 5 k tanci a poslechu do 20 h

jeviště u ryBníČka
10.30 h Hudební skupina Úlet
10.45 h Fakir – Ben Ghan
11.15 h Hudební skupina Úlet
12.00 h Musica Canora
12.20 h Hudební skupina Úlet
13.30 h Historické tance – Hortus Gratius
14.00 h Hudební skupina Úlet
15.00 h Musica Bakchus
15.20 h  Hudební skupina Úlet – k tanci i poslechu do 

18.00 h

areál parku – povídání o velbloudech po celý den, 
jízdy na velBloudeCH v časech: 10.00–12.00 h, 
12.30– 14.30 h, 15.00–17.00 h (Cirkus kopecký).

jeviště v parku
09.00 h Seřadiště  
09.30 h průvod obcí  
10.15 h  zahájení slavnosti starostou obce – salva 
10.30 h Musica Canora  
10.45 h Historický šerm – Fedrfechtýři  
11.15 h ukázka výcviku psů – pan Somr  
11.30 h Historické tance – Hortus Gratius  
12.00 h Country 5 – k tanci i poslechu  
13.00 h Musica Bakchus  
13.30 h Historický šerm – Malediktus  
14.00 h Fakir – Ben Ghan  
14.30 h Sokolník – společnost Merlin praha 
15.00 h Musica Canora  
15.20 h ukázka výcviku psů – pan Somr  
15.35 h Federfechtýři – střelba z děla  
16.00 h Historické tance – Hortus Gratius  
16.20 h Historický šerm – Malediktus  
16.40 h Musica Bakchus a sokolník
17.00 h Historický šerm – Fedrfechtýři  
17.20 h provazochodec – vagabundus  
17.40 h Musica Bakchus  
18.00 h Country 5 – k tanci i poslechu  
21.00 h provazochodec – vagabundus
21.00 h pou�ová zábava

21.20 h  večerní show – turnaj na koních –
společnost štvanci Brno

22.00 h  noční show – divadelní a šermířská společnost 

Malediktum „pŮlnoČní loveC“

jeviště u ryBníČka
10.30 h Hudební skupina Úlet – k tanci i poslechu
10.45 h Fakir – Ben Ghan
11.15 h Hudební skupina Úlet
13.00 h Musica Canora
13.30 h Hudební skupina Úlet
14.30 h Historické tance – Hortus Grátius
15.00 h Hudební skupina Úlet
15.35 h Musica Bakchus
16.00 h  Hudební skupina Úlet – k tanci i poslechu do 18.00 h

areál parku – povídání o velbloudech po celý den, 
jízdy na velBloudeCH v časech: 10.30–12.30 h, 
13.00– 15.00, 15.30–17.30 (Cirkus kopecký).

Ì neděle 19. srpnaÌ Sobota 18. srpna

Březno

před reStauraCí u ryBníČka
10.00 h, 12.00 h, 14.00 h, 16.00 h (v sobotu i v neděli)
Cesta do hlubin dolu

vrátniCe SeveroČeSký dolŮ
každou půl hodinu od 10.00 h do 16.00 h (v sobotu i v neděli)
výprava za březenským drakem Severusem



Mateřské centrum

Ples
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